
Område: Opdeling: Fordringstype beskrivelse: Yderligere beskrivelse:

3 sidste cifre:

000 Civilretlig restance Anvendes til samtlige fakturaer der ikke er omfattet af de andre områder. Anvendes til langt de fleste typer af fakturaer.

001 Lejelovens § 46 b Alle fakturaer der indeholder Lejelovens § 46 b skal faktureres med denne debitorgruppe.

002 Forpagtning/leje af areal Alle fakturaer der indeholder Forpagtning/leje af areal skal faktureres med denne debitorgruppe.

003 Erstatningskrav u/anerkendelse bibliotek Alle fakturaer der indeholder Erstatningskrav u/anerkendelse bibliotek skal faktureres med denne debitorgruppe.

004 Erstatningskrav m/anerkendelse bibliotek Alle fakturaer der indeholder Erstatningskrav m/anerkendelse bibliotek skal faktureres med denne debitorgruppe.

005 For meget udbetalt feriepenge Alle fakturaer der indeholder For meget udbetalt feriepenge skal faktureres med denne debitorgruppe.

008 Gebyr for underretning Alle fakturaer der indeholder Gebyr for underretning skal faktureres med denne debitorgruppe.

110 Husleje - Almenlejeloven Alle fakturaer der indeholder Husleje - Almenlejeloven skal faktureres med denne debitorgruppe.

111 Husleje - Lejeloven Alle fakturaer der indeholder Husleje - Lejeloven skal faktureres med denne debitorgruppe.

112 Husleje - Erhverslejeloven Alle fakturaer der indeholder Husleje - Erhverslejeloven skal faktureres med denne debitorgruppe.

120 Forbrugsafgift el, gas, varme - Almenlejeloven Alle fakturaer der indeholder Forbrugsafgift el, gas, varme - Almenlejeloven skal faktureres med denne debitorgruppe.

121 Forbrugsafgift el, gas, varme - Lejeloven Alle fakturaer der indeholder Forbrugsafgift el, gas, varme - Lejeloven skal faktureres med denne debitorgruppe.

122 Forbrugsafgift el, gas, varme - Erhverslejeloven Alle fakturaer der indeholder Forbrugsafgift el, gas, varme - Erhverslejeloven skal faktureres med denne debitorgruppe.

130 Vand forbrug/tilslutn./vedl - Almenlejeloven Alle fakturaer der indeholder Vand forbrug/tilslutn./vedl - Almenlejeloven skal faktureres med denne debitorgruppe.

131 Vand forbrug/tilslutn./vedl - Lejeloven Alle fakturaer der indeholder Vand forbrug/tilslutn./vedl - Lejeloven skal faktureres med denne debitorgruppe.

132 Vand forbrug/tilslutn./vedl - Erhvervslejeloven Alle fakturaer der indeholder Vand forbrug/tilslutn./vedl - Erhvervslejeloven skal faktureres med denne debitorgruppe.

150 Flytteregning Alle fakturaer der indeholder Flytteregning skal faktureres med denne debitorgruppe.

160 Henlæggelser Boligistandsættelse, garanti Alle fakturaer der indeholder Henlæggelser Boligistandsættelse, garanti skal faktureres med denne debitorgruppe.

200 Byggetilladelse Alle fakturaer der indeholder Byggetilladelse skal faktureres med denne debitorgruppe.

201 Miljøgebyr Alle fakturaer der indeholder Miljøgebyr skal faktureres med denne debitorgruppe.

202 Hegnsyn vederlag Alle fakturaer der indeholder Hegnsyn vederlag skal faktureres med denne debitorgruppe.

203 Tinglysningsafgif Alle fakturaer der indeholder Tinglysningsafgif skal faktureres med denne debitorgruppe.

204 Administrationsgebyr ifb. med erhvervsaffald Alle fakturaer der indeholder Administrationsgebyr ifb. med erhvervsaffald skal faktureres med denne debitorgruppe.

206 Hegnsyn øvrige udgifter Alle fakturaer der indeholder Hegnsyn øvrige udgifter skal faktureres med denne debitorgruppe.

260 Musikskole - UDGÅET Alle fakturaer der indeholder Musikskole - UDGÅET skal faktureres med denne debitorgruppe.

261 Musikskole under 25 år Alle fakturaer der indeholder Musikskole under 25 år skal faktureres med denne debitorgruppe.

262 Musikskole over 25 år Alle fakturaer der indeholder Musikskole over 25 år skal faktureres med denne debitorgruppe.

300 For meget udbetalt løn Alle fakturaer der indeholder For meget udbetalt løn skal faktureres med denne debitorgruppe.

310 Uretmæssige sygedagpenge - LUKKES år KY virker Alle fakturaer der indeholder Uretmæssige sygedagpenge - LUKKES år KY virker skal faktureres med denne debitorgruppe.

311 Refusionskrav sygedagpenge - LUKKES når KY virker Alle fakturaer der indeholder Refusionskrav sygedagpenge - LUKKES når KY virker skal faktureres med denne debitorgruppe.

320 Folkeregisterbøde Alle fakturaer der indeholder Folkeregisterbøde skal faktureres med denne debitorgruppe.

330 For meget tilskud privat børnepasning Alle fakturaer der indeholder For meget tilskud privat børnepasning skal faktureres med denne debitorgruppe.

340 Biblioteksgebyrer Alle fakturaer der indeholder Biblioteksgebyrer skal faktureres med denne debitorgruppe.

400 Gæld til kommune - uden udpantningsret Alle fakturaer der indeholder Gæld til kommune - uden udpantningsret skal faktureres med denne debitorgruppe.

510 Egenbetaling børns ophold Alle fakturaer der indeholder Egenbetaling børns ophold skal faktureres med denne debitorgruppe.

520 Servicepakker plejehjem Alle fakturaer der indeholder Servicepakker plejehjem skal faktureres med denne debitorgruppe.

570 570-572 Serviceloven Alle fakturaer der indeholder Serviceloven  skal faktureres med denne debitorgruppe.

571 Egenbetaling §107 Alle fakturaer der indeholder Egenbetaling §107 skal faktureres med denne debitorgruppe.

572 Egenbetaling §108 Alle fakturaer der indeholder Egenbetaling §108 skal faktureres med denne debitorgruppe.

573 Almenlejelov §105 Alle fakturaer der indeholder Almenlejelov §105 skal faktureres med denne debitorgruppe.

580 Egenbetaling vedr. kommunal tandpleje Alle fakturaer der indeholder Egenbetaling vedr. kommunal tandpleje skal faktureres med denne debitorgruppe.

700 Billån Alle fakturaer der indeholder Billån skal faktureres med denne debitorgruppe.

Hvorfor har jeg flere forskellige debitorgrupper i Prisme?

Du har flere forskellige debitorgrupper af hensyn til SKAT og måden de inddriver pengene på hvis en debitor ikke betaler og kravet derfor sendes til SKAT. 

SKAT har forskellige koder (Fordringstyper) de vil have at kommunerne oplyser når vi sender et krav til inddrivelse hos dem. 

I Prisme er det kun muligt at knytte en kode på hver debitorgruppe, og derfor kan du opleve at du har flere forskellige debit orgrupper, der adskiller sig i de 3 sidste cifre. 

SKAT har strenge krav til, at kommunerne sender krav til inddrivelse med de korrekte koder.  Derfor er det meget VIGTIGT at de anvendes korrekt.

De sidste 3 cifre "område" er opbygget efter SKAT's kodning af krav. Hvert område nummer er tilknyttet en unik kode der går i gen i alle debitorgrupper og på tværs af organisationen og dermed fortæller hvad de må 

anvendes til.

Vi har i beskrivelsen af debitorgrupperne angivet hvilken afdeling, institution eller område de hører til (3 første cifrte i debitorgruppen), samt en kort beskrivelse af hvad de må bruges til.

I nedenstående oversigt har vi forsøgt at give yderligere beskrivelse af hvad de enkelte debitorgrupper må anvendes til. 

Mangler du et anvendelsesområde, kontakt TeamPrisme. 



750 750-775 ØiR underopdeling af Debitorgrupper (Eks. KY) Alle fakturaer der indeholder ØiR underopdeling af Debitorgrupper (Eks. KY) skal faktureres med denne debitorgruppe.

777 Uretmæssige sygedagpenge Alle fakturaer der indeholder Uretmæssige sygedagpenge skal faktureres med denne debitorgruppe.

778 Refusionskrav sygedagpenge Alle fakturaer der indeholder Refusionskrav sygedagpenge skal faktureres med denne debitorgruppe.

888 Mellemkommunale krav - Krav der ikke skal sendes til SKAT Alle fakturaer der indeholder Mellemkommunale krav - Krav der ikke skal sendes til SKAT  skal faktureres med denne debitorgruppe.

899 Øvrige Krav der ikke skal sendes til SKAT (alt andet end mellemkommunale krav) Alle fakturaer der indeholder Øvrige Krav der ikke skal sendes til SKAT (alt andet end mellemkommunale krav) skal faktureres med denne debitorgruppe.

999 Snitflder Øvrige snitfladesystemer der ikke anvendes mellemkommunalt Alle fakturaer der indeholder Øvrige snitfladesystemer der ikke anvendes mellemkommunalt skal faktureres med denne debitorgruppe.



Alle fakturaer der indeholder 

 skal faktureres med denne debitorgruppe.


